Stellenplan 2024/2025

Dez.

Amt

Anderungen
gegeniiber dem vom Rat am 29.11.2022 beschlossenen

Stellenplan 2023

Anlage 1 zum TOP Stellenplan

zuletzt geandert durch Beschluss vom 19.09.2023

Stellen-
plan-Nr.

Besoldungs-/

Anderung

Entgeltgruppe

bisher

neu

Einrichtung/Wegfall von Planstellen nach Organisations- oder Aufgabenanderungen;
Anderungen aufgrund von Stellenbewertung/Stellenbemessung

Dez I

Co-Dez Il

Co-Dez Il

Co-Dez Il

Co-Dez Il

Dez IV

Dez IV

Dez V

Dez V

Dez V

Dez V

63

66

68

68

68

45

20

20

32

62

Registratur

StraRenverkehr

Friedhofs-
verwaltung

Friedhofs-
verwaltung

Griin- und
Freizeitflachen

Bibliotheken

Beistandschaften,
Vormundschaften,
uvG

Finanzmanage-

ment

Finanzmanage-
ment

Ordnungsamt

Geoinformation

70003375

70002171

70000795

70000793

70000907

70001742

70001981

70001289

70001283

70000782

70001211

EG5

EG7

A10

EG8

EG4

EG 11

A1
0,732

A13

EG 12

A6

EG6

EG6 Umwandlung

EG9a Umwandlung

EG 9b Umwandlung

A8  Umwandlung

EG5 Umwandlung

EG 12 Umwandlung

A 12 Umwandlung

EG 13 Umwandlung

A 12 Umwandlung

EG5 Umwandlung

EG9a Umwandlung

Begriindung

Stellenbewertung

Stellenbewertung

Besetzung mit einer
Tarifbeschaftigten

Besetzung mit einer
Beamtin

Stellenbewertung

Stellenbewertung

Stellenbewertung

Besetzung mit einem
Tarifbeschaftigten

Besetzung mit einem
Beamten

Besetzung mit einem
Tarifbeschaftigten

Stellenbewertung

Stellen-
verzeichnis
Seite

22

29

35

35

34

65

81

36

36

61

52



StellenplanmiaBige Auswirkungen

Anlage 2

Seite 1
Stellenplan
Teil A: Beamte
Zahl Veranderung Zahl Zahl
Laufbahn- Bes.- der gemal der der
gruppen gruppe Stellen 2023 | Anderungs- Stellen Stellen
31.10.2023 vorschlagen 2023 2024
neu neu
B7 1,00 0,00 1,00 1,00
B6
B5
Wahlbeamte B4
B3 1,00 0,00 1,00 1,00
B2 3,00 0,00 3,00 3,00
Gesamt 5,00 0,00 5,00 5,00
A 16 3,00 0,00 3,00 3,00
Laufbahn- A15 5,00 0,00 5,00 5,00
gruppe 2.2 A14 7,83 0,00 7,83 7,83
A13 4,00 0,00 4,00 4,00
A13 11,73 -1,00 10,73 10,73
Laufbahn- A12 21,78 2,00 23,78 23,78
rubbe 2.1 A11 42,23 -0,73 41,50 41,50
gruppe <. A10 36,13 1,00 35,13 35,13
A9 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamt 131,70 -0,73 130,97 130,97
A9m.Z 3,00 0,00 3,00 3,00
A9 29,00 0,00 29,00 29,00
Laufbahn- A8 61,23 1,00 62,23 62,23
gruppe 1 A7 7,41 0,00 7,41 7,41
A6 4,00 -1,00 3,00 3,00
Gesamt 104,64 0,00 104,64 104,64
Insgesamt 241,34 -0,73 240,61 240,61




StellenplanmiBige Auswirkungen

Anlage 2

Seite 2
Teil B: Tarifbeschaftigte
Entgelt- Zahl Veréndtle'rung Zahl Zahl
gruppe der ) gemaf der der
TV6D Stellen 2023 Anderungs- Stellen Stellen
Stand vorschlage 2023 2024
31.10.2023 neu neu
EG 15 2,00 0,00 2,00 2,00
EG 14 5,00 0,00 5,00 5,00
EG 13 14,72 1,00 15,72 15,72
EG 12 34,45 0,00 34,45 34,45
EG 11 25,50 -1,00 24,50 24,50
EG 10 29,44 0,00 29,44 29,44
EG 9c 23,52 0,00 23,52 23,52
EG 9b 47,53 1,00 48,53 48,53
EG 9a 69,53 2,00 71,53 76,53
EG 8 32,73 -1,00 31,73 31,73
EG 7 24,00 -1,00 23,00 23,00
EG 6 80,79 1,00 81,79 81,79
EG 5 64,05 1,00 65,05 65,05
EG 4 72,62 -1,00 71,62 71,62
EG 3 3,88 0,00 3,88 3,88
EG 2 47,00 0,00 47,00 47,00
EG 1 0,00 0,00 0,00 0,00
N 1,00 0,00 1,00 1,00
Gesamt 577,75 2,00 579,75 584,75
Zahl Veranderung Zahl Zahl
Entgelt- der geman der der
gruppe Stellen 2023 Anderungs- Stellen Stellen
TV6D SuE Stand vorschlage 2023 2024
31.10.2023 neu neu
S 17 9,04 0,00 9,04 9,04
S 16 2,00 0,00 2,00 2,00
S 15 23,50 0,00 23,50 23,50
S 14 34,76 0,00 34,76 34,76
S 13 25,00 0,00 25,00 25,00
S 12 9,54 0,00 9,54 9,54
S 1 8,88 0,00 8,88 8,88
S 10 2,00 0,00 2,00 2,00
S9 8,00 0,00 8,00 8,00
S 8b 21,73 0,00 21,73 21,73
S 8a 193,00 0,00 193,00 193,00
S7 0,00 0,00 0,00 0,00
S4 4,50 0,00 4,50 4,50
S3 53,00 0,00 53,00 53,00
S2 5,00 0,00 5,00 5,00
Gesamt 399,95 0,00 399,95 399,95
Insgesamt 977,70 2,00 979,70 984,70




	Vorlage 
	Beamte 
	Beschäftigte

