## Änderungen gegenüber dem vom Rat am 29.11.2022 beschlossenen Stellenplan 2023 zuletzt geändert durch Beschluss vom 19.09.2023

Dez.	Amt		Stellen- plan-Nr.	Besolo Entgelt	lungs-/ gruppe	Änderung	Begründung	Stellen- verzeichnis Seite
				bisher	neu			Seite
	-	von Planstellen nach nd von Stellenbewertu	•		gabenän	derungen;		
Dez II	63	Registratur	70003375	EG 5	EG 6	Umwandlung	Stellenbewertung	22
Co-Dez II	66	Straßenverkehr	70002171	EG 7	EG 9a	Umwandlung	Stellenbewertung	29
Co-Dez II	68	Friedhofs- verwaltung	70000795	A10	EG 9b	Umwandlung	Besetzung mit einer Tarifbeschäftigten	35
Co-Dez II	68	Friedhofs- verwaltung	70000793	EG 8	A 8	Umwandlung	Besetzung mit einer Beamtin	35
Co-Dez II	68	Grün- und Freizeitflächen	70000907	EG 4	EG 5	Umwandlung	Stellenbewertung	34
Dez IV	45	Bibliotheken	70001742	EG 11	EG 12	Umwandlung	Stellenbewertung	65
Dez IV	51	Beistandschaften, Vormundschaften, UVG	70001981	A 11 0,732	A 12	Umwandlung	Stellenbewertung	81
Dez V	20	Finanzmanage- ment	70001289	A 13	EG 13	Umwandlung	Besetzung mit einem Tarifbeschäftigten	36
Dez V	20	Finanzmanage- ment	70001283	EG 12	A 12	Umwandlung	Besetzung mit einem Beamten	36
Dez V	32	Ordnungsamt	70000782	A 6	EG 5	Umwandlung	Besetzung mit einem Tarifbeschäftigten	61
Dez V	62	Geoinformation	70001211	EG 6	EG 9a	Umwandlung	Stellenbewertung	52

## Stellenplanmäßige Auswirkungen

Anlage 2 Seite 1

Stellenplan

Teil A: Beamte

	1	Zahl	Veränderung	Zahl	Zahl
	Bes	der	gemäß	der	der
Laufbahn-	gruppe	Stellen 2023	Änderungs-	Stellen	Stellen
gruppen	gruppe	Otelieli 2023	vorschlägen	2023	2024
		31.10.2023	voiscillageli	neu	neu
	B 7	1,00	0,00	1,00	1,00
	B 6	1,00	0,00	1,00	1,00
	B 5				
Wahlbeamte	B 4				
	B 3	1,00	0,00	1.00	1.00
	B 2	, ,		1,00	1,00
	B 2	3,00	0,00	3,00	3,00
Gesamt		5,00	0,00	5,00	5,00
		2,22	2,00	2,22	2,22
	A 16	3,00	0,00	3,00	3,00
Laufbahn-	A 15	5,00	0,00	5,00	5,00
gruppe 2.2	A 14	7,83	0,00	7,83	7,83
•	A 13	4,00	0,00	4,00	4,00
	A 13	11,73	-1,00	10,73	10,73
l avella alam	A 12	21,78	2,00	23,78	23,78
Laufbahn-	A 11	42,23	-0,73	41,50	41,50
gruppe 2.1	A 10	36,13	-1,00	35,13	35,13
	A 9	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamt		131,70	-0,73	130,97	130,97
		2.00			
	A 9 m.Z	3,00	0,00	3,00	3,00
	A 9	29,00	0,00	29,00	29,00
Laufbahn-	A 8	61,23	1,00	62,23	62,23
gruppe 1	A 7	7,41	0,00	7,41	7,41
	A 6	4,00	-1,00	3,00	3,00
Gesamt		104,64	0,00	104,64	104,64
Insgesamt		241,34	-0,73	240,61	240,61

Teil B: Tarifbeschäftigte

Entgelt-	Zahl	Veränderung	Zahl	Zahl der Stellen 2024	
gruppe	der	gemäß	der		
TVöD	Stellen 2023	Änderungs-	Stellen		
1 405	Stand	vorschläge	2023		
	31.10.2023		neu	neu	
EG 15	2,00	0,00	2,00	2,00	
EG 14	5,00	0,00	5,00	5,00	
EG 13	14,72	1,00	15,72	15,72	
EG 12	34,45	0,00	34,45	34,45	
EG 11	25,50	-1,00	24,50	24,50	
EG 10	29,44	0,00	29,44	29,44	
EG 9c	23,52	0,00	23,52	23,52	
EG 9b	47,53	1,00	48,53	48,53	
EG 9a	69,53	2,00	71,53	76,53	
EG 8	32,73	-1,00	31,73	31,73	
EG 7	24,00	-1,00	23,00	23,00	
EG 6	80,79	1,00	81,79	81,79	
EG 5	64,05	1,00	65,05	65,05	
EG 4	72,62	-1,00	71,62	71,62	
EG 3	3,88	0,00	3,88	3,88	
EG 2	47,00	0,00	47,00	47,00	
EG 1	0,00	0,00	0,00	0,00	
N	1,00	0,00	1,00	1,00	
Gesamt	577,75	2,00	579,75	584,75	

	Zahl	Veränderung	Zahl	Zahl
Entgelt-	der	gemäß	der	der
gruppe	Stellen 2023	Änderungs-	Stellen	Stellen
TVöD SuE	Stand	vorschläge	2023	2024
	31.10.2023		neu	neu
S 17	9,04	0,00	9,04	9,04
S 16	2,00	0,00	2,00	2,00
S 15	23,50	0,00	23,50	23,50
S 14	34,76	0,00	34,76	34,76
S 13	25,00	0,00	25,00	25,00
S 12	9,54	0,00	9,54	9,54
S 11	8,88	0,00	8,88	8,88
S 10	2,00	0,00	2,00	2,00
S 9	8,00	0,00	8,00	8,00
S 8b	21,73	0,00	21,73	21,73
S 8a	193,00	0,00	193,00	193,00
S 7	0,00	0,00	0,00	0,00
S 4	4,50	0,00	4,50	4,50
S 3	53,00	0,00	53,00	53,00
S 2	5,00	0,00	5,00	5,00
Gesamt	399,95	0,00	399,95	399,95
		·		
Insgesamt	977,70	2,00	979,70	984,70